Apenas para se ter idéia_ 
dos valores efetivamente envolvidos, basta ter­ 
em mente que a autora requereu e conseguiu, do 
POder Judiei.ano norte-americano O bl io d 

b, - - oque e 
contas ancari.as dos reus, cujo total monta em 
aproximadamente US$ 1.500.000,00 ((um milhão e 
quinhentos mil dolar<_;s). O depósito de recursos 
no exterior, pelos reus, fez-se certamente ao - 
arrepio das leis que vedam a remessa de divi­ 
sas e, certamente tambem, nao foi dado conheci­ 
mento dos correspondentes val 
il i Bâ ores ao fisco bra- 

s e ro. mais ainda: